
Dílna Eliáš,z.s., Eliášova 20, 160 00 Praha 6, tel: +420 224 311 432, IČO: 26517132  

E-mail: dilna@dilnaelias.cz   Web: www.dilnaelias.cz 

 

Dílna Eliáš, z. s., 

Eliášova 20, 160 00 Praha 6 

IČO: 26517132 

Zastoupená: Ing. Tomášem Brychtou  
 

(dále jen dílna) 

a 
 

jméno:  

nar. dne:  

trvale bytem:  

telefon:  

e-mail:   
 

(dále jen praktikant) 

 

uzavírají tuto 

 

Smlouvu o praxi 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností při vykonávání školní praxe.  

2. Dílna se zavazuje umožnit praktikantovi za níže stanovených podmínek výkon praxe. 

3. Praktikant se zavazuje vykonávat tuto činnost pečlivě, svědomitě a bez nároku na finanční 

odměnu. 

 

II. 

Podmínky výkonu praxe  

 
1. Smluvní strany sjednávají smlouvu o praxi 

 na dobu určitou od …………. do …………….  

2. Rozsah spolupráce je …………. hodin/týdně. 

3. Místem výkonu praxe je Praha. 

4. Praktikant bude pověřen následujícími činnostmi: ……………………………………. 
 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



Dílna Eliáš,z.s., Eliášova 20, 160 00 Praha 6, tel: +420 224 311 432, IČO: 26517132  

E-mail: dilna@dilnaelias.cz   Web: www.dilnaelias.cz 

 

III. 

Povinnosti dílny 
 

1. Dílna je povinna vytvořit vhodné podmínky pro činnost praktikanta na pracovišti a 

poskytnout mu potřebné vybavení k výkonu dobrovolnické činnosti. 

2. Dílna je povinna ustanovit pověřeného zaměstnance, který praktikanta zaškolí. 

3. Dílna je povinna dodržovat podmínky výkonu praxe stanovené právními předpisy, 

vnitřními předpisy dílny a smlouvou o praxi 

 

 

IV. 

Povinnosti praktikanta 
 

1. Praktikant je povinen podle pokynů dílny konat osobně, řádně a svědomitě činnost, která 

mu bude podle této smlouvy přidělena.  

2. Praktikant je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při 

výkonu praxe nebo v souvislosti s ním. Zejména o informacích o uživatelích služby a o 

interních informacích Dílny Eliáš. Mlčenlivost trvá i po skončení vzájemné spolupráce. 

3. Praktikant dbá o vlastní bezpečnost a poslouchá pokyny pracovníků dílny. 

4. Praktikant se zavazuje, že nebude jménem Dílny Eliáš, z.s. ani sociální služby Keramická 

dílna Eliáš samostatně vystupovat a jednat.   

5. Praktikant se zavazuje informovat dílnu o všech závažných skutečnostech, které by mohly 

mít vliv na výkon činnosti a na bezpeční uživatelů služby a dalších Praktikantů a pracovníků 

dílny. Zejména je povinen sdělit informace týkajících se zdravotního stavu a psychiatrického 

onemocnění.  Praktikant je dále povinen sdělit dílně, že bylo proti němu zahájeného trestního 

stíhání. 

6. Praktikant se dostavuje se do Dílny Eliáš v domluveném čase. 

7. Praktikant odpovídá dílně za škodu, kterou jí způsobí při výkonu činnosti dle této smlouvy 

nebo v přímé souvislosti s ní. Hrozí-li škoda, je Praktikant povinen na ni upozornit 

organizaci. 

 

 

V. 

Ukončení platnosti smlouvy 
 

1. Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět kdykoliv v průběhu jejího trvání 

bez udání důvodu. Smluvní vztah končí dnem, kdy bude výpověď doručena druhé smluvní 

straně. Praktikant je povinen o záměru smlouvu vypovědět informovat Dílnu Eliáš 

s dostatečným předstihem. 

 

 

 

 

 

 



Dílna Eliáš,z.s., Eliášova 20, 160 00 Praha 6, tel: +420 224 311 432, IČO: 26517132  

E-mail: dilna@dilnaelias.cz   Web: www.dilnaelias.cz 

 

VI. 

Další ustanovení 
 

1. Praktikant byl seznámen s provozním řádem Keramické dílny Eliáš a je povinen dodržovat 

jeho ustanovení. 

2. Praktikant byl seznámen s bezpečnostními a požárními předpisy dílny a s návodem k 

obsluze elektrických spotřebičů a nástrojů, se kterými bude při své činnosti v dílně pracovat. 

 

3. Praktikant tímto uděluje souhlas Dílně Eliáš k použití (zaškrtněte, s čím souhlasíte): 

 

□        svých fotografií (případně video či audio záznamů) 

□        svého křestního jména 

 

pro účely propagačních a informačních materiálů dílny, a to v tištěné i elektronické podobě, 

na webových stránkách dílny, ve výročních zprávách, tiskovinách a informačních 

materiálech a videích. 

4. Dílna Eliáš se zavazuje používat pouze taková vyobrazení, na kterých není praktikant 

znázorněn v urážlivé, ponižující nebo jinak nepřípustné podobě. Souhlas není časově 

omezen a jeho účinky trvají do odvolání. 

5. Praktikant souhlasí se zpracováním osobních údajů v rozsahu uvedeném v této smlouvě pro 

potřeby dílny. Uvedené údaje budou užívány pouze pro potřeby poskytování sociální služby 

a v rámci zákonné povinnosti vykazovat data o sociální službě.  

6. Praktikant prohlašuje, že byl seznámen s tím, že ze strany organizace není sjednáno pojištění 

kryjící odpovědnost za škodu na majetku nebo zdraví, kterou praktikant při výkonu praxe  

způsobí z nedbalosti sám nebo která mu bude při výkonu praxe způsobena. Případné 

sjednání pojištění je ponecháno na uvážení praktikanta. 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 
1. Změna sjednaných podmínek je možná jen se souhlasem obou účastníků, a to písemným 

dodatkem k této smlouvě. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis této smlouvy. 

3. Smluvní strany si smlouvu přečetly, právům a povinnostem z ní vyplývajících porozuměly, 

přičemž svoji vůli uzavřít tuto smlouvu projevily svobodně a vědomě a na znamení souhlasu 

ji vlastnoručně podepisují. 

 

V Praze dne: 

 

 

Za Dílnu Eliáš, z.s.       Praktikant: 

 

……………………………………                                                     ….……..…………………………… 

 Ing. Tomáš Brychta, statutární zástupce 


